
Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2016 

společnosti QED SYSTEMS a.s. 

 

1 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

PŘÍLOHA V Ú ČETNÍ ZÁV ĚRCE 

 

rozvahový den:  31. 12. 2016 

 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 1. 1. 2016 - 31. 12. 2016 

 

 
 
 
 

OBECNÉ ÚDAJE 
 
 
 
 

(1) Popis účetní jednotky 
 

Obchodní firma:   QED SYSTEMS a.s. 
Spisová značka:   B 3261 vedená u Městského soudu v Praze 

 Datum zápisu:   26. června 1995 
 

Sídlo:     Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1  
 

Právní forma:    akciová společnost 
 
 

IČ:     630 80 117 
 
 
 



Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2016 

společnosti QED SYSTEMS a.s. 

 

2 
 

Předmět činnosti: 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
- psychologické poradenství a diagnostika 
 

 
Statutární orgán a dozorčí rada k rozvahovému dni: 

 
 

Statutární orgán:  
Statutární ředitelka:  Kateřina Kočová, nar. 5. září 1971 

den vzniku funkce:  17. června 2014 
 
 

Správní rada:  
člen správní rady:  Doc. MUDr. Mgr. Radvan Bahbouh, Ph.D.,  

nar. 29. března 1970 
den vzniku členství:  17. června 2014 
 

 
Prokura 
Prokurista: Ing. Kamil Bahbouh nar. 26. června 1967 

zapsáno: 25. února 2015 
je oprávněn zcizit nebo zatížit nemovitou věc 

 
 

Základní kapitál účetní jednotky: 110.000.000,- Kč 
 
Akcie: 110 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč. 
 
 

 
Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 

 
V uplynulém účetním období nedošlo k žádným změnám. 
 

 
Popis organizační struktury a její zásadní změny během uplynulého účetního období: 

 
Základní princip řízení vychází z modelu – statutární orgán – zaměstnanci.  

 
     
 
 
 
 
 
 



Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2016 

společnosti QED SYSTEMS a.s. 

 

3 
 

(2) Průměrný počet zaměstnanců během účetního období a výše osobních nákladů  
v tis.Kč 

 
 
 

Ukazatel Celkem 
z toho řídící 
pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců: 7 1 

Osobní náklady (včetně pojištění) v tis. Kč: 
 

2.944  
 

240 

 
 
(3) Informace o vztazích k členům orgánů společnosti. 
(3.1)  Výše půjček, úvěrů, poskytnutých záruk a ostatních plnění, jak v peněžní, tak v 

naturální form ě (poskytnuté účetní jednotkou) 
 

Tento druh plnění se ve společnosti nevyskytuje. 
 

 
(4) INFORMACE O ÚČETNÍ POLITICE 

 
 
(4.1) Aplikace obecných účetních metod 

 
- Řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí 

vyhláškou č. 500/2002 Sb. a českými účetními standardy. Účetní jednotka nepoužívá 
žádné výjimky, odchylky od metod daných výše uvedených postupů účtování 

- Za rozhodující vnitroúčetní směrnice účetní jednotka považuje tyto směrnice:  
o inventarizace 
o oceňování (ceny, změny cen, opravné položky) 

� podrobněji je popsáno v samostatné části přílohy 
o tvorba časového rozlišování, systém dohadných položek 

� časové rozlišení se neuplatňuje u nevýznamných částek a opakujících se 
položek.  

o tvorba rezerv 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere účetní 
jednotka za základ: 
• Veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na datum 

jejich placení. 
• Rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazků a jsou účetní jednotce 

známy ke dni sestavení účetní závěrky. 
- účetní jednotka se řídí následujícími obecnými účetními zásadami: 

o účtování ve věcné a časové souvislosti, 
o opatrnosti a  
o nepřetržitého trvání účetní jednotky 

 



Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2016 

společnosti QED SYSTEMS a.s. 

 

4 
 

 
(4.2)      Způsob oceňování a odpisování 
 

Způsoby oceňování, které účetní jednotka používala při sestavení účetní závěrky za rok     
     2016. 

 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 
 Dlouhodobý nehmotný i hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, tj. cena za 
kterou byla majetek pořízen a náklady s jeho pořízením související. 

 
Za dlouhodobý nehmotný majetek společnost považuje majetek s dobou použitelnosti 
delší než jeden rok a pořizovací cenou od 60 tis. Kč. Majetek s nižší pořizovací cenou je 
účtován do nákladů na účet 518, pomocí časového rozlišení v období 2 let.  
Za dlouhodobý hmotný majetek společnost považuje majetek s dobou použitelnosti 
delší než jeden rok a pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč. Majetek s nižší pořizovací 
cenou je účtován do nákladů na účet 501, pomocí časového rozlišení v období 2 let. 

 
 Pohledávky se účtují v nominální hodnotě. K rozvahovému dni účetní jednotka 
respektuje zásadu opatrnosti a k pohledávkám tvoří opravné položky, kterými vyjadřuje 
přechodné snížení jejich hodnoty.  

 
Základní kapitál se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku u příslušného 
obchodního soudu. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě 
rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se 
vykazuje jako změny základního kapitálu. 

 
 Závazky jsou vykázány v nominální hodnotě. Za krátkodobé závazky se ve výkaznictví 
považuje i část dlouhodobých položek, která je splatná do jednoho roku od data účetní 
závěrky. 
 
Odpisy jsou vypočteny z pořizovací ceny příslušného majetku a jsou shodné 
s daňovými. 

Odpisová skupina Doba odepisování 

1 3 roky 

2 5 let 

3 10 let 

4 20 let 

5 30 let 

6 50 let 

 
Majetek je odepisován dle jeho zařazení do příslušné odpisové skupiny. Majetek je 
odepisován zrychleně. Nehmotný majetek je odepisován dle zákona rovnoměrně. 
 



Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2016 

společnosti QED SYSTEMS a.s. 

 

5 
 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem ČNB 
k danému dni a na konci roku jsou přepočítány kurzem ČNB ke dni 31.12.2016. 
 
Dlouhodobý finanční majetek je oceňován metodou ekvivalence. Ke dni účetní závěrky 
společnost neměla k dispozici rozvahu k přepočtu vlastního kapitálu společností 
Ragnarok s.r.o. a GEMA ART GROUP a.s. Přepočet byl proveden z údajů účetní 
závěrky za rok 2015.  

 
 

(4.3) Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování 
proti p ředcházejícímu účetnímu období (viz. § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví) – vyčíslení změn 

 
 

Účetní jednotka nerealizovala žádné změny ve způsobu oceňování. 
 
 

(4.4) Informace o odchylkách od metod podle § 7 odstavec 5 zákona o účetnictví 
s uvedením vlivu na majetek a závazky, na finanční situace a výsledek 
hospodaření 

 
 

Účetní jednotka nerealizuje žádné odchylky. 
 
 

(4.5)       Změna účetních metod a postupů 
 

Společnost nezměnila v roce 2016 účetní metody a postupy.  
 
Na základě požadavků novely zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky platné  
od 1. 1. 2016 došlo ke změně vykazování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Pro 
zajištění srovnatelnosti těchto položek s minulým obdobím byly položky rozvahy  
a výkazu zisku a ztráty za rok 2015 příslušně překlasifikovány. Společnost postupovala 
v souladu s českým účetním standardem pro podnikatele č. 024 „Srovnatelné období za 
účetní období započaté v roce 2016“.  
 

 
   



Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2016 

společnosti QED SYSTEMS a.s. 

 

6 
 

 
(5) DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K BILANCI A VÝKAZU ZISK Ů A ZTRÁTY 

 
(5.1) Významné položky aktiv – pohyb: přírůstek a úbytek (zvýšení a snížení) 
(5.1.1)  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek v pořizovacích cenách – tis. Kč 

 
 

Majetek Stav 
Přírůstky 

 
Úbytky 

 
Konečný 

stav 

 
 

k 
1.1. 2016 

 
Nákup 

+ 

Aktivace a 
ostatní 

+ 

 
Prodej 

- 

Vyřazení 
a ostatní 

- 

k 
31.12.2016 

Pozemky 
 

0 0 0 0 0 0 

Budovy 0 0 0 0 0 0 

Samostatné 
movité věci 

2251 49 0 0 0 2300 

Software 0 0 0 0 0 0 

Ocenit. práva 165 0 0 0 0 165 

 
 

Oprávky Stav 
Zvýšení 

 
Snížení 

 
Konečný 

stav 

 
 

k 
1.1. 
2016 

 
Odpisy 

+ 

Ostatní 
+ 

 
Prodej 

- 

Vyřazení 
a ostatní 

- 

k 
31.12.2016 

Pozemky 
 

0 0 0 0 0 0 

Budovy 0 0 0 0 0 0 

Samostatné 
movité věci 

1415 452 0 0 0 1867 

Software 0 0 0 0 0 0 

Ocenit. práva 77 27 0 0 0 104 

    
(6) Důležité informace týkající se majetku a závazků 

 
 

(6.1) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti delší 5 let – tis.Kč 
 

Společnost nemá pohledávky ani závazky po lhůtě splatnosti delší než 5 let.   
 

(6.2) Významné události po datu účetní závěrky 
Významnou událostí, která se stala mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky je změna statutárního ředitele. Ode dne 27. ledna 2017 je jím Ing. Kamil 
Bahbouh. 



Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2016 

společnosti QED SYSTEMS a.s. 

 

7 
 

 
 

(6.3) Soudní spory 
 
Společnost nevede žádné soudní spory. 

 
(7) Účetní jednotka sestavuje výkaz zisků a ztráty podle přílohy č. 2 prováděcí 

vyhlášky – tj. v druhovém členění. 
 

(8.) Převod zisku za předcházející účetní období a rozdělení zisku běžného účetního 
období: 

 
Na základě rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 22. června 2016 bylo rozhodnuto o 
rozdělení čistého zisku vykázaného v řádné účetní závěrce za rok 2015 ve výši 
922.576,35 Kč tak, že byla celá částka převedena na účet 428 – Nerozdělený zisk 
minulých let. 
 
Lze předpokládat, že hospodářský výsledek za rok 2016 bude převeden na účet 428 – 
Nerozdělený zisk minulých let. 
 

Podpisový záznam 
 

Datum 
vyhotovení 

Osoba odpovědná za účetnictví – statutární orgán 

 
 
 
 
06.06. 2017 

 
 
 

………………………………………. 
Ing. Kamil Bahbouh, statutární ředitel 

 
 


